



پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت آیت الله مصباح یزدی

حضرت آیت الله خامنه‌ای در پیامی در گذشت عالم ربانی، فقیه و حکیم مجاهد آیت الله مصباح یزدی را تسلیت گفتند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین سحرگاه دیرپوز با حضور در کنار پیکر مرحوم آیت الله مصباح یزدی، با ایشان وداع کردند و بر پیکر آن فقیه و حکیم مجاهد نماز خواندند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی در پی درگذشت آیت الله مصباح یزدی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
با تأسف و تأثر فراوان خبر درگذشت عالم...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

یکشنبه ۱۴ دی ۱۳۹۹ • ۱۹ جمادی الاولی ۱۴۴۲
سال هفتم • شماره ۲۰۵۱ • ۸ صفحه • ۳۰۰۰ تومان
Sun • 3 Jan • 2021 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.



۱۱ هزار پهنه معدنی غیرفعال در کشور وجود دارد

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه قوانین محل و مزاحم کسب و کار شناسایی شده است، از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواست تا حذف و یا تسهیل این قوانین در جهت کاهش بروکراسی اداری و حرکت در مسیر توسعه کشور گام بردارند. به گزارش شاتا، علیرضا رزم حسینی در نشست با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی استان آذربایجان شرقی، با بیان این مطلب، افزود: ریشه بسیاری از مشکلات کشور...

صفحه ۶

پیشنهاد تعطیلی ۲ روزه تهران

۸

تجارت گزارش می دهد تقویت زیرساخت ها شرط توسعه بازارهای صادراتی

گروه صنعت و تجارت: عدم دست یابی به سیاست ها و برنامه ها برای حضور در بازار کشورهای همسایه به دلیل نبود سیستم حمل و نقل مناسب یکی از دغدغه های جدی بازرگانی کشور است. درگیری بین ترکیه و روسیه و امکان بهره برداری اقتصادی ایران از این فرصت برای کنار زدن رقیب دیرینه و افزایش سهم کالاها صادراتی خود در بازار روسیه محقق نشد و عمده دلیل آن هم نبود ناوگان حمل و نقل یخچال دار برای ارسال انواع مواد غذایی، میوه و سبزیجات به این کشور بود. ایران از جمله کشورهایی است که در تولید بخشی از محصولات کشاورزی دارای مزیت است اما به دلیل زیرساخت های نامناسب صادراتی نتوانست از این مزیت بهره ...

گزارش ویژه

کلاف سردرگم قیمت در بازار مسکن



۷

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: اجرای سند تحول قضایی با قدرت پیگیری می شود



رئیس قوه قضائیه گفت: اجرای سند تحول قضایی که از ابتدای مسئولیت اینجانب آغاز شده بود، با ارائه نسخه ارتقا یافته آن سرعت بیشتری خواهد گرفت. به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی در نخستین جلسه ستاد راهبری اجرای سند تحول قضایی، با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری برای انتشار عمومی و پیگیری اجرای سند تحول قضایی و نیز لزوم پیگیری دقیق اجرای سند تحول از همه بخش های مرتبط با دستگاه قضا افزود: بخش مهمی از راهکارهای ذیل سند تحول، نیازمند تصویب مقررات و قوانین است که باید با هماهنگی نزدیک با دولت و مجلس شورای اسلامی این روند طی شود. وی اظهار داشت: به منظور پیگیری جدی اجرای سند تحول قضایی، مرکز تحول قضایی ایجاد شده که باید وظایف و تکالیف هر کدام از بخش های قوه قضائیه را به تفکیک، دسته بندی و ابلاغ کند و در تعامل با همه بخش ها، فعالیت ها رصد و پایش شود.

ایران وارد بازار آرمستان می شود

کشور آرمستان اعلام کرده است قصد دارد به دلیل تحریمهای ترکیه حدود ۲۲۵۰ قلم کالا را از ایران تأمین کند. به گزارش تسنیم، معاون توسعه بازارهای صادراتی سازمان توسعه تجارت در مکاتباتی تأکید کرده است: طبق اطلاعات واصله از وزارت امور خارجه، کشور آرمستان اعلام کرده است، به دلیل تحریمهای ترکیه قصد دارد کالاهای ایرانی را جایگزین ۲۲۵۰ قلم کالای وارداتی خود از کشور ترکیه نماید که این موضوع فرصت بسیار خوبی را برای شرکت های ایرانی فراهم خواهد کرد. خواهشمند است دستور فرمایید با توجه به سفر وزیر اقتصاد این کشور به تهران به قید فوریت نسبت به تعیین شرکت های توانمند ایرانی برای صادرات کالا به آرمستان اقدام مقتضی انجام شود.

بودجه نیازمند اصلاح

دولت، بهادار سازی و مدل سازی دارایی های فیزیکی دولت باید در دستور کار در اصلاح ساختار باشد. از آنجا که مذهب است شاهد اشکالات در ساختار بودجه هستیم و مقام معظم رهبری نیز بر آن تأکید کرده اند، اصلاح نظام بودجه ریزی کشور و ارتقای سند بودجه به سند مالی بخش عمومی از مواردی است که باید با جدیت در دستور کار قرار گیرد و مجلس باید در همین قوه ای که باید بودجه را بررسی و در نهایت تصویب کند، باید نسبت به آن ورود جدی داشته باشد.

این تصمیم مخالف است. پس از آن بستگی به دولت دارد که با توجه به این شرایط همچنان این تصمیم را عملی کند یا خیر. البته قوه قضائیه و مجلس تسلیم این تصمیم نخواهند شد و البته سازمان بازرسی می تواند بر اساس ضوابطی که برای تعیین قیمت کالاهای داخلی وجود دارد، به این تصمیم ورود کند. نکته مهمتر لازم الاجرا بودن تصمیم سازمان بازرسی است.

مجلس ابزار نظارتی خود را دارد اما این ابزار نظارتی آنی نیست و در پروسه قانون گذاری می ماند. به همین علت مخالفت مجلس با این تصمیم لازم الاجرا نیست، اما اگر سازمان بازرسی به طور کتبی و مستند به وزارت صمت ابلاغ شود، لازم الاجرا خواهد بود و این تصمیم باید متوقف شود. از سوی دیگر بدلیل مخالفت شدید نمایندگان با این تصمیم نادرست، در اولین جلسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس این موضوع طرح خواهد شد.

راهکارهای جبران کسری بودجه



در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح شد: هشدار روحانی در خصوص ویروسی جهشی یافته انگلیسی

- کرونا، سرما و آلودگی هوا سه خطر نگران کننده هستند
- هزینه شیوع بیماری در بهمن و اسفند بسیار سنگین است

فرمانده سپاه پاسداران تأکید کرد: پاسخ قاطع و محکم به هر گونه حرکت دشمن



فرمانده سپاه با تأکید بر "هیچ تهدید و تعرضی از سوی دشمنان را رها نخواهیم کرد" گفت: ما هم در عمل نشان داده ایم و هم در بیان می گویم که هر عملی از سوی دشمن علیه ما سر بزند، آن را با ضربهای متقابل، قاطع و مستحکم پاسخ می دهیم. به گزارش تسنیم، سر لشکر پاسدار حسین سلامی در حاشیه از جزایر سه گانه گفت: جزایر سه گانه بوموسی و تنب بزرگ و تنب کوچک اجزای جدایی ناپذیر استقلال ملی و پیدایش دفاعی مادر مقابله با دشمنان فرارمنطقه ای هستند. فرمانده سپاه اضافه کرد: همان طور که در پایتخت کشور عزیزمان یعنی تهران، هر یک وجب خاک به اندازه جان همه ملت ایران ارزشمند است، یک وجب خاک این جزایر هم برای آحاد مردم ایران به اندازه جانشان ارزشمند است. سلامی وضعیت و آمادگی های دفاعی و رزمی در این جزایر را اطمینان بخش، قاطع، محکم و خلل ناپذیر توصیف کرد و افزود: امروز برای ارزیابی و اطمینان از آمادگی های قدرتمندان در دریا و در مقابله با دشمنانی که گاهی

فرمانده ناخا اعلام کرد: وضعیت امنیتی کشور در شرایط مطلوب قرار دارد



فرمانده نیروی انتظامی در نشستی با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس سراسری از اتمام اقدامات و نیازهای ماموریتی ناخا گفت: با هدایت های داهیهانه مقام معظم رهبری، هوشیاری و دستگاه های امنیتی انتظامی و همچنین همکاری بسیاری خوب مردم، وضعیت امنیتی کشور مطلوب است. به گزارش ایرنا، سردار حسین اشتری گزارشی از اتمام اقدامات و عملکرد ناخا، برنامه های اولویت دار، نیازهای ماموریتی نیروی انتظامی و وضعیت اعتبارات ارائه کرد و افزود: تقویت نیروی انتظامی به منزله تقویت امنیت کشور است، بی ضمن تأکید بر ضرورت توجه مجلس یازدهم به عنوان مجلس «انقلابی» به معیشت مردم، افزایش اعتبارات معیشتی نیروی انتظامی را نیز مطرح کرد و گفت: بنده و هیئت رئیسه ناخا به جد دغدغه بهبود و ارتقاء وضعیت معیشتی نیروهای خدمت و تلاش ناخا را دارم زیرا همکاری به صورت شبانه روز در اقصی نقاط کشور از نقطه صفر مرزی تا مرکز شهرها، ایثار گرانه در

سرمقاله

بودجه نیازمند اصلاح



محسن زنگنه
عضو کمیسیون برنامه و بودجه
پس از آنکه تحریم ها جدی شد و کاهش فروش نفت را به دنبال داشت، توجه به دیگر بخشها در اولویت قرار گرفت که یکی از آنها مالیات است، اما اصلاح مدیریت نظام مالیاتی شامل اصلاح وظایف، جایگاه و ساختار سازمانی مالیات، استقرار نظام درآمد- هزینه و ارتقای نظام عملیاتی مالیات ستانی، جلوگیری از فرار مالیاتی با ارتقای...

یادداشت

مخالفت گسترده با شورای رقابت



علی جدی
نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس
در شرایطی که قیمت خودرو در حال کاهش بود و دلالت آن ترس زبان بیشتر سعی می کردند خودروهایی که انبار کرده اند را به بازار عرضه کنند، شورای رقابت با تصمیمی نادرست همه چیز را به هم ریخت و باعث بحران در این صنعت شد، به نوعی که تصمیم شورای رقابت بر آزادسازی قیمت ۱۸ خودرو تاکی داشت. این تصمیم به مذاق هیچ کس خوش نیامد و کمیسیون صنایع و معادن ... ادامه در همین صفحه

فرمانده سپاه پاسداران تأکید کرد: پاسخ قاطع و محکم به هر گونه حرکت دشمن

پاسخ می دهیم و این موضوع بارها ثابت شده است که ما هیچ تهدید و تعرضی از سوی دشمنان را رها نمی کنیم و او را به حال خود وانی گذاریم. فرمانده سپاه با تشریح تهدیدات ها و آمادگی های دفاعی و رزمی نیروی دریایی سپاه تأکید کرد: نیروی دریایی سپاه به ویژه در سال های اخیر به توانمندی ها و دستاوردهای فوق العاده ای نائل آمده است و آنچه امروز شاهدان هستیم بخشی از توان و اقتدار سپاه در دریا است. سلامی ادامه داد: توانمندی مقابله با زیرسطحی های متخاصم و دستیابی به یک توان زیر سطحی قدرتمند که هم در حوزه کشف و هم اجراء زیر دریا حرکت می کند، از جمله توانمندی ها است. وی بر خودداری از مین های انبوه هوشمند و تولید شده زیر سطحی (اکزوفالیت های عملیاتی فوق العاده بر خود را است کنار قابلیت ها سازی بمب های هوشمند از آسمان توسط پرنده های با سر نشین و پایدون سر نشین که قادر است اهداف متخاصم در عمق دریا را منهدم کند از جمله مظاهر اقتدار نیروی دریایی سپاه دانست.

فرمانده ناخا اعلام کرد: وضعیت امنیتی کشور در شرایط مطلوب قرار دارد

اساسی بر داشته شده که این اقدامات موجب تسهیل و تسریع روند خدمات دهی به مردم و کسب رضایت مندی آنان شده است. عالی ترین مقام انتظامی کشور تأکید کرد: شایسته است که در تخصیص منابع مالی، اعتباری و بودجه ای، اهمیت و حساسیت ماموریت های پلیس لحاظ شود. این ماموریت ها نه تنها تعطیل بردار نیست بلکه به فرآیند شرایط کشور چون شیوع ویروس کرونا و وقوع زلزله، سیل، حوادث گوناگون و غیر قابل پیش بینی، نیروی انتظامی ایستای علاوه بر ایفای نقش ذاتی و قانونی خود، در سنگر دیگری به ماموریت ها و ایفای نقش بپردازد که لازمه اجراء و عملیاتی شدن آن، بهره مندی از اعتبارات کافی و تجهیزات است. اشتری افزود: تقویت نیروی انتظامی به منزله تقویت امنیت کشور است، امروز پلیس در سنگر خدمت به مردم، در همه عرصه ها حاضر فعالی دارد و تلاش کرده با اجرای مطلوب ماموریت ها، اعتماد مردمی را به عنوان بالاترین سرمایه، ارتقاء دهد.

آگهی تجدید مزایده عمومی

شهرداری ملارد در نظر دارد تعدادی از املاک و مستغلات متعلق به خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی و طبق شرایط مشروحه ذیل به فروش رساند:

- ۱- سپرده شرکت در مزایده به میزان پنج درصد اجاره بهای ملک و مترج در
- ۲- برندگان اول و دوم و سوم، مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.
- ۳- متقاضیان واجد شرایط ...

رجوع به صفحه ۵